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Silikony i uszczelniacze - jak wybrać najlepszy produkt?

Skuteczne oraz trwałe zabezpieczenie łazienki przed niekorzystnym działaniem wody i wilgoci to zadanie trudne,
jednak możliwe do wykonania. Wystarczy sięgnąć po wysokiej jakości silikony i uszczelniacze, które sprawią, że
żadna kropla wody nie przedostanie się w niepożądane miejsce. Na co warto zwrócić uwagę przy wyborze produktów
uszczelniających? Kilku wskazówek udziela ekspert firmy Den Braven.
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Kompleksowe urządzanie łazienki to – wbrew pozorom – nie tylko wybór mebli, płytek ceramicznych czy różnego
rodzaju sprzętów. Perfekcyjne wnętrze musi przecież nie tylko elegancko wyglądać, ale również być skutecznie
zabezpieczone przed szkodliwym działaniem wody i pary wodnej. Na co zatem położyć największy nacisk podczas
prac wykończeniowych? Przede wszystkim należy zadbać o punkty styku ścian i podłoża z armaturą oraz ceramiką
sanitarną. Uszczelnienie tych miejsc przy pomocy odpowiedniego preparatu uchroni je przed wilgocią, a tym samym
ocali przed pojawieniem się pleśni, grzybów oraz zacieków. 

Dobra przyczepność to podstawa!

Rozwiązaniem, które najczęściej stosuje się do zabezpieczenia przestrzeni wokół wanny, toalety czy kabiny
prysznicowej, są różnego rodzaju silikony. Produkty te są skuteczne, tanie i proste w aplikacji, a do tego powszechnie
dostępne w sklepach i marketach budowlanych. Niestety, silikon silikonowi nierówny, dlatego też przed dokonaniem
zakupu warto zapoznać się z właściwościami konkretnego produktu i wybrać preparat najbardziej wytrzymały. Trzeba
bowiem pamiętać, że jednym z najważniejszych atutów skutecznego uszczelniacza jest jego dobra przyczepność do
podłoża. Tylko dzięki temu stworzy on trwałą i efektywną barierę ochronną przed wszechobecną w łazience wodą i
parą wodną. „Szkło, ceramika, lakierowane drewno, a także metal, tworzywa sztuczne i emalia to materiały, które
często wybierane są do wykończenia łazienki. Warto zatem zaopatrzyć się w produkt, który będzie dobrze przyczepny
do każdej z tych powierzchni i pozwoli stworzyć szczelną, elastyczną oraz zabezpieczającą przed przeciekami fugę.
Przykładem tego typu preparatu jest Silikon Extra Sanitarny, który jest wytrzymały i odporny na grzyby i pleśnie.,
wyjaśnia ekspert firmy Den Braven. „W przypadku potrzeby uszczelniania w łazience połączeń pomiędzy materiałami
budowlanymi a elementami wykończeniowymi, koniecznie sięgnąć trzeba natomiast po preparat na bazie wodnej
dyspersji akrylowej. Mocne i silne wiązanie zapewni np. Akryl W-sanitarny, który jest przyczepny do takich podłoży
jak beton, tynk, gips czy płyta gipsowo-kartonowa”, dodaje ekspert.

Ochrona przed brudem, pleśnią i bakteriami

Wnętrze łazienki, ze względu na przeznaczenie tego pomieszczenia, stale narażone jest na działanie zarówno wody oraz
wilgoci, jak i różnego rodzaju detergentów. Taki mikroklimat sprzyja niestety rozwojowi pleśni, grzybów i bakterii,
które mogą nie tylko tworzyć nieestetyczne zacieki, ale również mają bardzo szkodliwy wpływ na zdrowie
domowników. „Wybierając preparat uszczelniający warto sięgnąć po taki produkt, który posiada właściwości
przeciwbakteryjne, np. Silikon Sanitarny Spectrum firmy Den Braven. Silikon ten zawiera środek hamujący rozwój
grzybów i pleśni na jego powierzchni, dzięki czemu zabezpieczone nim miejsca będą nieskazitelne przez długi czas.”,
mówi specjalista firmy Den Braven. Przed zakupem uszczelniacza warto także sprawdzić, czy dodatkowo stanowi on
skuteczną barierę ochronną przed osadzającym się brudem, a także resztkami mydła i środków czyszczących. „Miejsca
styku ściany z brodzikiem, umywalką czy wanną narażone są na ciągły kontakt z różnego rodzaju detergentami. Tam
też najczęściej zbiera się brud. Niezwykle istotne jest zatem, aby silikonowa fuga zabezpieczająca przed wilgocią była
łatwa do czyszczenia, a przy tym odporna na szorowanie. Na szczęście wymagania te spełnia coraz więcej produktów z
segmentu chemii budowlanej”, dodaje ekspert.

Estetyka w parze z funkcjonalnością

Silikonowe fugi pełnią w łazience głównie funkcję zabezpieczającą przed przenikaniem wilgoci i dlatego też muszą
być trwałe, odporne oraz łatwe do utrzymania w czystości. Nie da się jednak ukryć, że miejsca styku urządzeń
sanitarnych z podłożem są bardzo dobrze widoczne, dlatego też powinny również elegancko się prezentować. „Jeszcze
niedawno istniało przekonanie, że silikon uszczelniający musi być jedynie skuteczny, zatem większość produktów była
dostępna tylko w kolorze białym. Tymczasem funkcjonalność nie wyklucza estetycznego wyglądu. Za przykład
posłużyć może Silikon Sanitarny Spectrum firmy Den Braven, który wybrać można w jednym z 44 różnorodnych i
trwałych odcieni! Jeżeli jednak ktoś zdecyduje się na fugę w kolorze białym to – w przypadku wysokiej jakości
produktu - może mieć pewność, że silikon nie zżółknie wraz z upływem lat”, mówi specjalista firmy Den Braven.
Wybór dobrego preparatu uszczelniającego to ważny punkt na liście prac wykończeniowych każdej łazienki. Dzięki
niemu bowiem tak newralgiczne miejsca, jak okolice brodzika, wanny czy umywalki, na długo pozostaną w idealnym
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stanie, a cała łazienka będzie doskonale zabezpieczona przed wodą i wilgocią. 

Den Braven East 
więcej informacji - PRESS BOX

strona 3 / 3

budownictwo/den-braven-east.html

